
 

 

О даче согласия Совету министров Республики Крым  

на безвозмездную передачу недвижимого имущества  

из государственной собственности Республики Крым  

в муниципальную собственность муниципального образования  

городской округ Евпатория Республики Крым 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Земельного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, статьей 6 

Закона Республики Крым от 5 августа 2014 года № 43-ЗРК                                           

"О казне Республики Крым", статьями 2 и 11 Закона Республики Крым                     

от 8 августа 2014 года № 46-ЗРК "Об управлении и распоряжении 

государственной собственностью Республики Крым", с целью развития 

муниципального образования, создания условий для жилищного строительства, 

реализации прав граждан, определившихся с выбором земельного участка  

для индивидуального жилищного строительства путем его фактического 

занятия до принятия Федерального конституционного закона от 21 марта  

2014 года № 6-ФКЗ "О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым  

и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики 

Крым и города федерального значения Севастополя", 

 

Государственный Совет  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Дать согласие Совету министров Республики Крым на безвозмездную 

передачу из  государственной собственности Республики Крым                                

в муниципальную собственность муниципального образования городской округ 

Евпатория Республики Крым земельного участка площадью 256000,0 м2
, 

местоположение: Республика Крым, г. Евпатория, ГСП-2, участок Новый 

(массив Яшлык). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                             В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

28 февраля 2018 года 

№ 1885-1/18 

 


